

WIEDEN. Jak donosi dziennik „Oesterreichische Volksstimme“ w dniach 12 i 13 października br. odbędzie się w Wiedniu plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Austrii.

Na porządku obrad znajdują się następujące sprawy:

Referat przewodniczącego partii Kopien'ga na temat sytuacji politycznej oraz walki proletariatu austriackiego o poprawę warunków bytu; referat sekretarza generalnego Fuernberga o zadaniach organizacyjnych partii; referat członka KC Hennaera o zjedździe młodzieży, jaki odbędzie się w Wiedniu w lecie 1951 roku.

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów - Przemyśl - Krosno, wtorek 10 październik 1950

## Cukrownia Przeworsk z nadwyżką realizuje

zobowiązania na cześć 33 rocznicy Rewolucji Październikowej

Odpowiadając na apel cukrowni Bawarów, załoga Cukrowni Przeworsk podjęła szereg poważnych zobowiązań produkcyjnych w związku ze zbliżającą się 33 rocznicą Rewolucji Październikowej.

12-ty dzień kampanii w przeworskiej cukrowni, która w roku bieżącym pierwsza rozpoczęła produkcję, wykazuje, że powzięte zobowiązania nie tylko są wykonywane, ale i realizowane z nadwyżką.

Jeśli bowiem zobowiązanie opiewało, że przerób dobowy, z ustalonych przez Główny Komitet Współzawodnictwa Pracy 15.400 q buraków, podniesiony zostanie do 17.000 q, to poza przeciętną 17.000 q — są dni, w których załoga osiąga 19 tys., 20 tys., a nawet 29.680 q dobowego przerobu. Zobowiązanie opiewało, iż zużycie węgla zmniejszy się o 0,1 proc., cukrownia spala o 2,3 proc. mniej węgla na dobe, co daje 39 ton oszczędności opału w ciągu 24 godzin.

Cukrownia zobowiązała się również zredukować o 0,2 procent ilość roboczo - godzin na każdy wyprodukowany 1 q cukru. Oszczędności osiągnięte tą drogą przyniosą 60 roboczo - godzin na dobe.

Osiągnięcia dotychczasowej kampanii są wynikiem usprawnień wniesionych do cukrowni przez racjonalizatorów Jurkiewicza, Cieślę, Piłkę i Ratajezyka — są wynikiem współzawodnictwa, które również szeroką falą ogarnęło całą załogę.

Do skrócenia i udoskonalenia procesu produkcyjnego w wysokim stopniu przyczyniają się stosowane po raz pierwszy w cukrowni, metody produkującego cukrownictwa radzieckiego.

Jako pierwszy zastosował tę metodę gotowacz Ratajezyk, — wprowadzając gotowanie cukru z t. zw. zasypką do gotowania pierwszej cukrzy, otrzymując cukier w wybitnie wysokim gatunku. Kolejno gotowacz Budziński i Jurkiewicz zastosowali tę metodę do gotowania cukrzy z dalszych rzutów, skracając czas gotowania z 12 na 6 i pół godziny.

Bardzo sprawnie przebiega również dostawa buraka cukrowego dla kampanii. Jakkolwiek masa towarowa jest w roku bieżącym o 20 proc. wyższa, to dzięki współzawodnictwu, jakie na tym odcinku prowadzone jest w ramach zobowiązań na cześć 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, między załogą wyładunkową stacji PKP Przeworsk a obsługą wyładunkową cukrowni, — już dziś dostarczono dla produkcji 30 proc. buraków i z początkiem listopada dostawy zostaną całkowicie zakończone.

Do dnia 9 bm. na zaopatrzenie miast i wsi z Cukrowni Przeworsk odeszło 154 wagonów cukru.

Zgodnie z podjętym zobowiązaniem czas przeworskiej kampanii ma być skrócony o 8 dni. Sądząc z dotychczasowego tempa, załoga cukrowni zakończy tegoroczną kampanię jeszcze wcześniej. (c. w.)

## Przygotowania do II Światowego Kongresu Pokoju spotęgowały ruch obrońców pokoju na całym świecie

We wszystkich państwach na świecie wzmógł się w związku z przygotowaniem do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, ruch w obronie pokoju. Mimo represji reakcyjnych rządów w państwach zachodnich, obrońcy pokoju wzmagają swą działalność. W ZSRR i państwach demokracji ludowej, ludzie pracy walczą o pokój przyspieszeniem wykonania planów produkcyjnych, dokumentujących ich czynną postawę w tej szlachetnej walce.

### POLSKA

WARSZAWA. Przygotowania do II Światowego Kongresu Pokoju przechodzą w całym kraju pod znakiem upowszechnienia uchwał I Polskiego Kongresu Pokoju.

W dalszym ciągu odbywają się konferencje, na których delegaci meldują o masowo podejmowanych zobowiązaniach dla godnego uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

### ZSRR

MOSKWA. Współzawodnictwo socjalistyczne podjęte przez

radzieckie masy pracujące na cześć 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej zbiega się w roku bieżącym z wykonaniem zobowiązań produkcyjnych podjętych na cześć zbliżającej się 2 Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju. Z myślą o pokoju i przyjaźni między narodami pracuje naród radziecki nad umocnieniem potęgi ojczyzny socjalistycznej, z myślą o pokoju — walczy o przedterminowe wykonanie powojennego, stalinowskiego Planu 5-letniego z myślą o pokoju — realizuje gigantyczne plany przeobrażenia przyrody ZSRR, — plany stalinow-

skiego budownictwa hydroenergetycznego na Woldze, Ukrainie, w Azji Środkowej i na Krymie.

### CHINY

PEKIN. Agencja nowych Chin donosi, że do dnia 8 października br. 156 milionów 187 tys. 434 obywateli chińskich złożyło podpisy pod Apelem Sztokholmskim. Akcja zbierania podpisów pod Apelem trwa.

### IZRAEL

TEL AVIV. W Jerozolimie odbył się w dniu 7 października masowy wiec obrońców pokoju. Mówcy występujący na wiecu potępili stanowczo zbrodniczą agresję Stanów Zjednoczonych przeciwko narodowi koreańskiemu i protestowali przeciwko stanowisku rządu państwa Izrael, który popiera zbrojną interwencję amerykańską.

Uchwalono rezolucję protestującą przeciwko stanowisku zażętemu w sprawie koreańskiej przez delegację państwa Izrael na 5 tej sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, a w szczególności przez ministra Spraw Zagranicznych Shareta.

### AUSTRIA

WIEDEN. Do dnia 6 października 802.006 obywateli austriackich złożyło podpisy pod Apelem Sztokholmskim. Akcja zbierania podpisów trwa.

## Obrady rozszerzonego Plenum KC Komunistycznej Partii Bułgarii

SOFIA. W dniach 7—8 października br. obradowało w Sofii rozszerzone Plenum KC

Komunistycznej Partii Bułgarii z udziałem sekretarzy komitetów okręgowych i powiatowych.

Plenum wysłuchało i przedyskutowało referat sekretarza KC Komunistycznej Partii Bułgarii — Wyłko Czerwenkowa o wynikach kampanii zbrojnej, o wykonaniu państwowych dostaw zbożowych oraz o wnioskach wpływających z tej akcji.

Plenum wysłuchało ponadto informację członka Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Bułgarii, ministra Rolnictwa — Titko Czernokolewa o przebiegu siewów jesiennych.

Plenum omówiło również szereg spraw organizacyjnych podejmując odpowiednie uchwały.

Konferencje „Brytyjskiej Wspólnoty Narodów“ sprzyjają ujawnianiu się konfliktów anglo-amerykańskich w Azji. Imperializm brytyjski zaciekle walczy o zachowanie mocarstwowości Imperium coraz bardziej chwytającego się pod uderzeniami amerykańskiej konkurencji monopolistycznej. Mimo tych antagonizmów, pomoc materialna USA w realizacji „programów“ brytyjskich staje się konieczną, co zostało stwierdzone jeszcze na konferencji w Sydney.

Konferencja londyńska naszkicowała projekt pomocy krajom południowej i południowo-wschodniej Azji, wymagający wydatkowania co najmniej 2 miliardów funtów szterlingów.

Ten „projekt“ omawiany na konferencji londyńskiej, jest swego rodzaju „planem Marshalla“ dla Azji. Plan ten będzie miał na celu pomóc reakcyjnym rządów krajów azjatyckich dla walki z ruchem wyzwolającym narodów azjatyckich, a więc stanie się instrumentem umacniania imperializmu amerykańskiego na Dalekim Wschodzie.

## Faszyści francuscy dokonali zamachu na działacza KPF Jacques Duclos'a

GENEWA. Jak donoszą z Paryża, faszyści francuscy dokonali w niedzielę zamachu na Jacques Duclos'a podczas wiecu zorganizowanego przez Partię Komunistyczną Francji w Auch pod hasłem obrony pokoju i walki przeciwko przedłużeniu służby wojskowej. W chwili, gdy Duclos przemawiał na wiecu z okna pobliskiego seminarium faszyści rzucili dwa granaty, stając się ugodzić w mowę. Granaty zaczepiły się jednak o gałęzie drzew i nie doleciały do Duclos'a, rozrywając się w pobliżu trybuny. 10 osób zostało rannych. 8 rannych przewieziono do szpitala, gdzie jednemu musiano amputować palec prawej ręki. W zamieszaniu napastnikom udało się zbiec.

Duclos zakończył przemówienie, wzywając obecnych do realizowania niezbędnej jedności celem zagrożenia drogi faszyzmu.

Wiadomość o zamachu na jednego z przywódców Komunistycznej Partii Francji wywołała fa-

lę oburzenia w całym kraju.

„Humanite“ pisze: „Mordercy przechodzą do akcji we Francji. Usiłowali już oni zamordować Togliattiego i Tokuda. Zamordowali przywódcę Komunistycznej Partii Belgii Lahaut. Dziś godzą w przywódców Komunistycznej Partii Francji. Nie chodzi tutaj o wypadek odośrobniony. W ostatnich czasach zanotowano serię zamachów inspirowanych z jednego źródła. Zamachy te oznaczają, że imperialiści amerykańscy i ich wasale uciekają się świadomie do morderstw politycznych i metod terronu, usiłując złamać potężny ruch ludowy przeciwko wojnie i nędzy.

## Naród francuski protestuje przeciwko przedłużeniu służby wojskowej

GENEWA. Z Paryża donoszą, że w dniu 7 października w Paryżu i we wszystkich większych miastach francuskich odbyły się liczne wiece na znak protestu przeciwko przedłuże-

niu przez rząd Plevena okresu służby wojskowej do 18 miesięcy. W mieście Saint-Denis pod Paryżem policja Queilla dokonała brutalnego napadu na uczestników pochodu, udającego się na cmentarz, by złożyć wieńce na grobach bojowników ruchu oporu, którzy polegli w walce przeciwko okupantom hitlerowskim.

Policja usiłowała rozprószyć pochód. Uczestnicy pochodu, na czele którego szli burmistrz miasta Saint-Denis Auguste Gillet i deputowany do zgromadzenia narodowego komunista Grenier odparli atak policji i wnosząc okrzyki „Przec z przedłużeniem służby wojskowej“, „Przec z prowokacjami policyjnymi!“ udali się na cmentarz.

**Tom dzieł Józefa Stalina w języku rumuńskim**  
BUKARESZT. Nakładem wydawnictwa Rumuńskiej Partii Robotniczej ukazał się VI tom dzieł STALINA w języku rumuńskim w nakładzie 50.000 egzemplarzy.

## Dalsza wyprzedaż imperium brytyjskiego

LONDYN. W Londynie zakończyła się niedawno konferencja ministrów tzw. „Brytyjskiej Wspólnoty Narodów“, na której rozpatrywane były za gadnienia „pomocy“ ekonomicznej krajom południowej i południowo-wschodniej Azji. W konferencji brali udział delegaci Anglii, Kanady, Australii, Nowej Zelandii, Indii, Pakistanu i Cejlonu.

## Wyrok w procesie szpiegów anglosaskich

PRAGA. Sąd państwowy w Bernie na Morawach ogłosił wyrok w procesie przeciwko członkom czeskiej organizacji terrorystycznej - szpiegowskiej „dr Hrebik“, działającej z Morawami i współpracującej z wywiadem angielskim na szkodę Republiki Czechosłowackiej. Dwóch członków bandy skazanych zostało na kary dożywotniego więzienia, pozostali oskarżeni otrzymali kary więzienia — 12—22 lat.

## Komunikat Wydziału Szkolenia Partyjnego KC

Cykl pogadanek przez radio „O budownictwie podstaw socjalizmu w Polsce Ludowej“ dla kursów partyjnych I stopnia w mieście rozpoczyna się we środe, 11 października o godzinie 15.50. Każdy temat powtarzany będzie trzykrotnie w każdym tygodniu:  
We wtorek o godzinie 14,10 — program II fala 367.  
We środe o godzinie 15,50 — program II fala 367.  
W piątek o godzinie 16,20 — program I fala 1322.





